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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu przesyła w załączeniu 
roczną ocenę zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia w 2015 r. na terenie   
gminy Rychliki. 
 
 Obszar Gminy Rychliki zamieszkuje 4020 mieszkańców. Z wody o kontrolowanej 
jakości korzysta 3851 osób (96% ludności gminy), przy czym dostęp do wody 
odpowiadającej wymaganiom sanitarnym ma 2836 osób (74% ludności zaopatrywanej w 
wodę przez wodociągi sieciowe), a 1381 (36 %) do wody o kwestionowanej jakości. 
W 2015 r. mieszkańcy gminy Rychliki zaopatrywani byli w wodę przeznaczoną do 
spożycia z 15 wodociągów sieciowych.  
 W końcu roku jakość wody pod względem mikrobiologicznym w badanym zakresie 
odpowiadała warunkom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 
2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61 z 
2007 r., poz. 417 z późn. zm.)  we wszystkich wodociągach sieciowych na terenie Gminy 
Rychliki. Pod względem fizykochemicznym jakość wody odbiegała od w/w wymogów w 2 
wodociągach, t.j. Mokajny, Jelonki, zaopatrujących w wodę mieszkańców tych 
miejscowości. 
Kwestionowane parametry jakości wody to: amonowy jon, mangan, mętność, zapach. 
Poziom wymienionych wskaźników związanych z nieodpowiednią jakością wody stwarza 
małe ryzyko zdrowotne w w/w wodociągu sieciowym.  
 W celu poprawy jakości wody wystawiono w bieżącym roku 1 decyzję 
administracyjną dot. wodociągu sieciowego Jelonki. Kontynuowane jest postępowanie 
administracyjne dot. poprawy jakości wody w wodociągu w Mokajnach (decyzja z 2008 r.).  
 W roku sprawozdawczym liczba osób korzystających z wody z własnych ujęć nie 
uległa zmianie w stosunku do ubiegłego roku i wynosiła – 169, co stanowi 4,2% 
mieszkańców Gminy (miejscowości: Święty Gaj, Wopity, Grądowy Młyn).  
W Gminie Rychliki nadzór nad zbiorowym zaopatrzeniem w wodę przeznaczoną do 
spożycia prowadzony jest przez Gminny Zakład Komunalny. Zgodnie z obowiązującym 
rozporządzeniem przedsiębiorstwo zobowiązane jest do prowadzenia wewnętrznej 
kontroli jakości wody wg zatwierdzonych przez PPIS harmonogramów badań. Kontrole 
wykonywane są w zakresie monitoringu kontrolnego (podstawowy) w przypadku 
monitoringu przeglądowego (rozszerzony) badane były wybrane parametry chemiczne 
(żelazo, mangan).    
 
Najważniejszymi problemami, które w dalszym ciągu wymagają szybkiego rozwiązania, 
są: 

- brak zwodociągowania wsi posiadających wyłącznie własne ujęcia przydomowe 
(woda o niekontrolowanej jakości), 

- potrzeba scalania wodociągów w systemy zaopatrzenia bazujące na ujęciach z 
wodą o właściwej jakości i o właściwych standardach technicznych (pod 
warunkiem, że ujęcia te posiadają stosowną wydajność), 

- modernizacja istniejących stacji uzdatniania wody. 
 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu, podobnie jak w latach 
ubiegłych, oczekuje przedłożenia informacji na temat realizacji programu naprawczego 
mającego na celu ostateczną i trwałą poprawę jakości wody na nadzorowanym terenie. 
Odpowiedź proszę przysłać  w terminie do 15.04.2016 r. 
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